

NOTA VAN INLICHTINGEN d.d. 21 maart 2022 Bestek 20.001 Reconstructie Mesweg-Mr. Dr. Froweinweg, Eys Gemeente Gulpen-Witterm				
Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Algemeen	Gezien de drukte vanuit de markt op dit moment naast de nieuwe uitbraak i.r.t. Corona willen wij u vragen of er een mogelijkheid is tot uitstel van aanbesteding met 1 of 2 weken. Op deze manier zijn wij eerder kans om u een gedegen aanbieding te doen toekomen. Wij zouden het waarderen als u deze vraag vooruitlopend op de publicatie datum nota 1 zou willen beantwoorden.	Nee, deze mogelijkheid is er helaas niet.
2	Inschrijffase	Deel III	01 26 02-01 Kunt u bevestigen dat onderhavig project wordt aangemerkt als kapitaalkrachtig project !	Zie Notabestand
3	Inschrijffase	Deel III	01 04 01-02 Het beschamend dat dit hier zo wordt beschreven!!!	Deze opmerking nemen we ter kennisname aan
4	Inschrijffase	Deel III	Post 01 04 01-01 Gezien de sterke prijsverschommelingen en onzekere situatie van grondstoffen het dringend verzoek om de risicoregeling wel van toepassing te verklaren.	Zie Notabestand
5	Inschrijffase	Hoofdstuk 7	Voor hoofdstuk 7 gelden dezelfde vergelijkbare vragen als in voorgaande hoofdstukken. Deze hier op nazien !	Deze opmerking nemen we ter kennisname aan
6	Inschrijffase	Post 695010	De keuringen mogen we zelf uitvoeren ?	Deze mogen door de eigen kwaliteitsdienst van de aannemer uitgevoerd worden.
7	Inschrijffase	Post 692040	De gestelde eis is niet realistisch. Vanuit veiligheid moet de weg worden afgesloten ! Enkel een loopstrook is mogelijk.	Zie Notabestand
8	Inschrijffase	Post 691110	Hoe, wat en wanneer ! Zoals hier omschreven is deze post niet voor eenieder kostenhomogeen af te prijzen. Is een gokpost !	Zie Notabestand
9	Inschrijffase	Post 691070	Graag eenheden aangeven en posten voor instandhouden, verplaatsen. De uitvoeringswijze wordt pas na gunning bepaald. Het betreft een RAW bestek!	Zie Notabestand
10	Inschrijffase	Post 691050	Idem als 691010	Zie Notabestand
11	Inschrijffase	Post 691030	Is het de bedoeling dat wij een geheel nieuw hoogtepian gaan maken ?	Nee dit is niet de bedoeling. Post is bedoeld voor verbeteringen/wijzigingen op het opgestelde hoogtepian.
12	Inschrijffase	Post 691010	Op aanwijzing of diverse malen per dag is niet kostenhomogeen te prijzen. Dit verwijderen uit de post en aparte posten voor opnemen met aantallen/keren.	Zie Notabestand
13	Inschrijffase	Algemeen onderhoud groen	U schrijft bij het onderhoud 2 zaken door elkaar. Van de ene kant vraagt u een kwaliteitsniveau en van de andere kant schrijft u aantallen beurten voor. In de RAW is gebruikelijk om dit te verrekenen op beurten. De kwaliteitsniveaus graag uit de posten te verwijderen	Zie Notabestand
14	Inschrijffase	Post 530100	Met de tekst 'diverse verbanden' en 'stenen/tegels' is deze post niet kostenhomogeen af te prijzen. Hier TBS uren voor opnemen.	Zie Notabestand
15	Inschrijffase	Post 521	Inschrijvers hebben geen invloed op de levertijd van het gebakken bestratingsmateriaal. Kan zijn dat de genoemde tijdspaden niet gehaald kunnen worden !	Deze opmerking nemen we ter kennisname aan
16	Inschrijffase	Post 385110/385210/385220	Deze posten zijn vooraf niet af te prijzen. Het werkplan wordt na gunning pas gemaakt conform post 385010. Graag voor de werkzaamheden een stelpost opnemen en deze posten laten vervallen.	Een stelpost wordt niet toegevoegd. Op basis van de besteksposten (zie notabestand) en bestekstekeningen zijn aantallen en hoeveelheden te herleiden. Het werkplan dient ter verificatie/validatie en verschaft inzicht in de werkwijze van de aannemer.
17	Inschrijffase	Post 382020/30/40/75	Hoeveelheid gres als leverantie verrekenbaar stellen !	Bestek blijft gehandhaafd
18	Inschrijffase	Post 360040 / 50	Welke eisen stellen de leidingbeheerders aan de maatregelen. Hierover staat niets in het maatregelenplan ! Graag specificeren zodat deze posten voor iedere inschrijver kostenhomogeen zijn af te prijzen. Of een stelpost opnemen voor de uitvoering van deze resultaatsverplichting.	Oprachtgever is van mening dat posten duidelijk zijn omschreven en dat deze geen nadere toelichting behoeven. Toe te passen voorzieningen zijn goed herleidbaar.
19	Inschrijffase	Post 360020	Idem als 360010	Een stelpost wordt niet toegevoegd. In bestekspost 360020 wordt voorgeschreven (zie notabestand) dat rekening dient te worden gehouden met minimaal de afvoercapaciteit van de buisdiameter voor de capaciteit van de pomp. Deze buisdiameters zijn aangegeven en tevens is in deel 3, artikel 25.02.06 een indicatie van de afvoercapaciteit per buisdiameter aangegeven. Het werkplan dient ter verificatie/validatie en verschaft inzicht in de werkwijze van de aannemer.
20	Inschrijffase	Post 360010	Deze post is op dit moment niet kosten homogeen af te prijzen. Een werkplan voor de gevraagde voorzieningen wordt na gunning opgesteld volgens post 360000. Voor de uitvoering een stelpost opnemen	Een stelpost wordt niet toegevoegd. In bestekspost 360010 wordt voorgeschreven (zie notabestand) dat rekening dient te worden gehouden met minimaal de afvoercapaciteit van de buisdiameter voor de capaciteit van de pomp. Deze buisdiameters zijn aangegeven en tevens is in deel 3, artikel 25.02.06 een indicatie van de afvoercapaciteit per buisdiameter aangegeven. Het werkplan dient ter verificatie/validatie en verschaft inzicht in de werkwijze van de aannemer.
21	Inschrijffase	Post 346220	Hoogte stelling is niet vermeld !	Zie Notabestand
22	Inschrijffase	Post 346210	Blijven de te leveren platen eigendom van de OG ? Leveringen staan 3 keer vermeld !	Zie Notabestand en zie bestekpostnr(s), 351013 en 351023
23	Inschrijffase	Post 317020	Deze post is op dit moment niet kosten homogeen af te prijzen. De engineering van de uit te voeren gesloten frontboring wordt na gunning uitgevoerd volgens post 317010. Voor de uitvoering een stelpost opnemen	In de bestekspost zijn aantallen en hoeveelheden genoemd voor het verrichten van de frontboring (zie notabestand). De detail-engineering dient ter verificatie/validatie en verschaft inzicht in de werkwijze van de aannemer.
24	Inschrijffase	ABL	Bij kerncompetentie 1 schrijft u "met bemaling" beoogt u hiermee een bronbemaling of voldoet een open bemaling ook ?	Zie reeds gewijzigde aanbestedingsleidraad
25	Inschrijffase	Post 294120	Wordt hier bedoelt het invullen van de in posten 294100 en 294110 voorbereekte fundering. Dus over deze 3130 m2 ?	Dit is over een gedeelte van de posten 294100 en 294110, daar niet de gehele rijweg uitgevuld dient te worden
26	Inschrijffase	Hoofdstuk 29	Waarom wenst u de fundering / grond eerst in een tussendepot te verwerken en vandaar uit pas af te voeren ? Het betreft fdering / grond NT, deze kan toch rechtstreeks naar de eindverwerker.	Het tussendepot is ingericht t.b.v. het herschikken van een deel van de grond binnen het plangebied van de sanering.
27	Inschrijffase	Post 284360	Is deze post niet overbodig. Een openbemaling is doorgaans een pompelpomp.	Post is niet overbodig, daar niet in het gehele nieuwe riooltrace a.g.v. grondwaterstanden bronbemaling noodzakelijk is, wordt t.b.v. eventueel aanwezige bronnen, de afstroom van hemelwater in de sleuf een pompelpomp ofwe open bemaling toegepast.
28	Inschrijffase	Post 283270	De zinsnede "zo vaak als nodig" is niet kostenhomogeen af te prijzen. Aantal keren opnemen als resultaatsverplichting en daarin ook aangeven hoeveel bomen per keer ! 10 liter (één emmer) per boom zal niet toereikend zijn als er zich negatieve effecten voordoen.	Zie Notabestand
29	Inschrijffase	Post 283240	Wat wordt bedoels met divers ? In de eerste regel van deze post.	Divers zijn dataloggers voor grondwater (in peilbuizen)
30	Inschrijffase	Post 283240	Graag aantal aangeven zodat deze post kostenhomogeen en voor iedere inschrijver gelijk kan worden afgeprijsd !	Zie Notabestand
31	Inschrijffase	Post 283230	Uitgangspunt van minimaal 4 trillingsmeters per fase is niet kostenhomogeen af te prijzen. Het kunnen er 4 zijn maar het kan ook nodig zijn dat er 12 meters nodig worden geacht. Als uitgangspunt opnemen maximaal 4 trillingsmeters per fase. Of anders de metingen laten verreken op een op te nemen stelpost.	Zie Notabestand
32	Inschrijffase	Post 283230	Meting uitvoeren conform het na gunning op te stellen monitorings/meetplan kan op dit moment hier niet worden afgeprijsd ! Post aanpassen of het laten uitvoeren van de metingen verrekenen op een op te nemen stelpost !	In de bestekspost zijn aantallen en hoeveelheden genoemd voor het verrichten van de metingen. Het werkplan dient ter verificatie/validatie en verschaft inzicht in de werkwijze van de aannemer.
33	Inschrijffase	Post 282040	Hier wordt bedoeld de inflaten en huisaansluitingen zoals gelocaliseerd in de posten 282020 en 282030 ?	Nee dit betreffen de kabels en leidingen van bestekspostnr.(s) 282010
34	Inschrijffase	Post 282010	Met welke sleufbedekking dienen we rekening te houden ? Graag specificeren zodat deze post kostenhomogeen kan worden afgeprijsd.	Zie Notabestand
35	Inschrijffase	Post 221040	Kunt u het aantal locaties aangeven ?	Zie Notabestand
36	Inschrijffase	Post 221020	Kunt u het aantal locaties aangeven ?	Zie Notabestand
37	Inschrijffase	Post 212080	Is de levering juist ?	Zie Notabestand
38	Inschrijffase	Post 212010	Is de hoeveelheid resultaatsverplichting juist ? I.r.t. post 212020 welke omgerekend 350 m2 is !	Zie Notabestand post 212020
39	Inschrijffase	Post 144020	Moet hier een putrand met deksel verwijderd worden of een spijlenrooster ?	Bestekspost betreft spijlenrooster
40	Inschrijffase	Posten 143010 t/m 143070	Is het correct dat de betonbuizen gewapend zijn ?	Door aan te nemen dat de betonbuizen gewapend zijn, wordt het ongunstigste scenario gehanteerd.
41	Inschrijffase	Post 142030	Kunt u aangeven welke afmeting de plaat moet hebben. Met de omschrijving 'afmeting in het werk te bepalen' is deze post niet af te prijzen.	Zie Notabestand

NOTA VAN INLICHTINGEN d.d. 21 maart 2022				
Bestek 20.001				
Reconstructie Mesweg-Mr. Dr. Froweinweg, Eys				
Gemeente Gulpen-Wittem				
Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
42	Inschrijffase	Post 142020	Is de hoeveelheid ter inlichting juist ?	Zie Notabestand
43	Inschrijffase	Post 142010	Is de hoeveelheid ter inlichting juist ?	Zie Notabestand
44	Inschrijffase	Post 111010	Worden de acceptatiekosten verrekend op een stelpost ? Wij kunnen niet bepalen welk vuil er afgevoerd moet worden. Kunt u aangeven met welke hoeveelheid we rekening moeten houden.	Zie Notabestand
45	Inschrijffase	Invulling SROI	Kunt u verklaren dat dit project als kapitaalintensief wordt aangemerkt en dat zodoende 2% van de opdrachtewaarde aan SROI moet worden ingevuld?	Zie Notabestand
46	Inschrijffase	ABL	Wie gaat er namens de opdrachtgever het toezicht verzorgen ?	Dit is niet relevant.
47	Inschrijffase	ABL	Wie gaat er namens de opdrachtgever de directievoering verzorgen ?	Dit is niet relevant.
48	Inschrijffase	Bestekpost 292010	Deze fundering wordt na ontgraving, conform bestekposten 293 in depot geplaatst. Kunt u deze bestekpost wijzigen in “vervoeren naar depot”?	Zie notabestand
49	Inschrijffase	Bestekpost 284210	Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting wijzigen in een verrekenbare hoeveelheid?	Post wordt niet gewijzigd.
50	Inschrijffase	Bestekpost 212030	Dient de gebroken grind geleverd te worden?	In betreffende post hoeft geen gebroken grind geleverd te worden, (post betreft zand boven grind). Leverantie grind zit in post 212020.
51	Inschrijffase	Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3 punt B 1 Refenties: Kerncompentie 3	Als kerncompetentie wordt gevraagd: - het in een stadskern of dorpskern aanbrengen van asfaltverharding met een omvang van minimaal 3.400 ton Werken van deze omvang komen in deze regio slechts sporadisch voor. Ook hier kunnen enkel de grote concerns aan voldoen en ontleemt u de werkgelegenheid voor de lokale en regionale aannemers. Wij verzoeken u deze kerncompetentie te herzien en aan te passen naar een eis die tevens voor de lokale en regionale bedrijven haalbaar is. ☐ Omvang van 750 ton is meer realistisch voor dorpskern ons inziens. In kader van reductie CO2 uitstoot en behoud van werkgelegenheid zou dit juist de meerwaarde moeten zijn die de lokale- en regionale bedrijven u als opdrachtgever kunnen bieden door deelname. Wij zouden het waarderen als u deze vraag vooruitlopend op de publicatie datum nota 1 zou willen beantwoorden.	Opdrachtgever past de kerncompetentie 3, waarbij rekening wordt gehouden met de in het bestek benoemde fasering, aan naar 700 ton (zie tevens gewijzigde aanbestedingsleidraad).
52	Inschrijffase	Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3 punt B 1 Refenties: Kerncompentie 1	Als kerncompetentie wordt gevraagd: - het aanleggen (met bemaling) van 500m gescheiden stelsel (2 buizen) waarvan 1 buis minimaal Ø800 mm heeft en - 175 m enkel riool met minimale Ø300 Gestelde eis van deze omvang komen in deze regio slechts sporadisch voor en u stelt ook nog eens zo specifiek qua diameter en gescheiden stelsel dat voor lokale bedrijven hier bijna niet aan kan worden voldaan . Enkel de grote concerns kunnen hier aan voldoen en daarmee de werkgelegenheid in de regio wordt ontnomen. Wij verzoeken u deze kerncompetentie te herzien en aan te passen naar een eis die tevens voor de lokale en regionale bedrijven wel haalbaar is. Bijvoorbeeld: Uitvoeren van beton en/of pvc-riool met bemaling over een lengte van 100 m¹. Wij zien ook geen enkele meerwaarde in de eis van 500 m¹ of 100 m¹ daar rioolwerken veelal over een max. lengte van 75 m¹ sleuflengte mogen openliggen i.v.m. bereikbaarheid hulpdiensten. Daarnaast spreekt u over bemaling, betreft dit een openbemaling of een bronbemaling of maakt dit niets uit? Wij zouden het waarderen als u deze vraag vooruitlopend op de publicatie datum nota 1 zou willen beantwoorden.	Opdrachtgever past de kerncompetentie 1 aan naar 250 m met minimaal diam. rond 600 mm. Tevens wijzigt de eis dat de referentie niet ouder dan 5 jaar mag zijn in niet ouder dan 7 jaar (zie tevens gewijzigde aanbestedingsleidraad).
53	Inschrijffase	Bestekpost 630010	Dienen de zitbanken geleverd te worden?	Zie notabestand
54	Inschrijffase	Bestekpost 283230	Kunt u aangeven over welke periode (aantal weken) trillingsmetingen verricht dienen te worden?	Trillingsmetingen (per fase) gedurende de gehele duur van de uitvoering